

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	5.612.259,88	7.687.043,26	6.066.585,50	6.528.137,00	5.081.228,93	6.360.312,05	4.889.111,71
Receita tributária	159.623,12	174.893,67	218.969,10	193.650,18	234.235,25	194.942,09	190.180,13
IPTU	119,93	419,80	5.434,75	35.126,72	27.011,78	3.714,34	2.701,72
ISS	115.103,43	98.420,11	126.878,24	95.393,42	106.218,06	105.470,90	98.227,61
ITBI	14.155,91	25.669,55	7.747,30	7.530,16	14.226,92	8.978,84	5.962,74
IRRF	13.660,19	23.223,59	47.542,99	25.441,99	65.648,81	57.093,76	60.202,20
Outras receitas tributárias	16.583,66	27.160,62	31.365,82	30.157,89	21.129,68	19.684,25	23.085,86
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	37.460,95	47.576,22	35.011,46
Receita patrimonial	41.032,82	37.552,67	42.368,41	38.817,22	28.539,94	26.118,33	19.769,86
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.670,00
Transferências correntes	5.335.777,57	7.410.343,08	5.757.722,58	6.202.914,93	4.724.169,58	6.043.586,47	4.564.741,68
Cota-parte do FPM	1.820.591,21	1.964.900,35	2.416.279,33	2.102.407,98	1.841.639,90	1.820.748,07	1.517.969,00
Cota-parte do ICMS	449.252,48	455.475,52	438.990,22	475.297,55	445.778,86	467.281,41	505.614,06
Cota-parte do IPVA	115.431,06	114.117,26	89.625,79	36.725,15	24.220,38	22.651,73	14.011,30
Cota-parte do ITR	311,02	260,51	142,25	96,79	28,20	203,16	511,35
Transferências da LC 87/96	0,00	6.334,33	1.583,58	1.583,58	1.583,58	1.583,58	1.583,58
Transferências da LC 61/89	1.997,54	2.092,19	2.360,22	2.248,12	2.070,98	2.203,60	2.197,33
Transferências do Fundeb	2.040.438,67	3.922.009,69	1.818.379,47	2.569.455,38	1.437.948,59	2.430.518,02	1.510.497,15
Outras transferências correntes	907.755,59	945.153,23	990.361,72	1.015.100,38	970.899,09	1.298.396,90	1.012.357,91
Outras receitas correntes	75.826,37	64.253,84	47.525,41	92.754,67	56.823,21	48.088,94	49.738,58
DEDUÇÕES (II)	477.516,62	508.636,03	589.796,25	523.671,80	406.089,82	462.934,26	408.377,29
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	477.516,62	508.636,03	589.796,25	523.671,80	406.089,82	462.934,26	408.377,29
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.134.743,26	7.178.407,23	5.476.789,25	6.004.465,20	4.675.139,11	5.897.377,79	4.480.734,42

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.066.237,72	5.897.864,47	21.655.542,45	7.949.859,79	6.362.008,43	90.156.191,19	86.832.700,00
Receita tributária	170.102,80	160.943,49	1.082.658,82	207.238,19	168.493,54	3.155.930,38	3.276.600,00
IPTU	1.689,15	9.652,09	1.709,96	192,62	422,25	88.195,11	312.700,00
ISS	79.385,92	89.756,34	158.504,77	127.147,88	86.855,01	1.287.361,69	1.696.000,00
ITBI	22.210,56	5.343,57	10.072,86	9.150,43	5.630,94	136.679,78	265.000,00
IRRF	47.575,26	37.524,95	894.769,32	23.365,58	27.213,39	1.323.262,03	593.600,00
Outras receitas tributárias	19.241,91	18.666,54	17.601,91	47.381,68	48.371,95	320.431,77	409.300,00
Receita de contribuições	37.044,71	36.128,05	2.003.513,76	45.106,79	22.984,08	2.264.826,02	2.127.500,00
Receita patrimonial	18.785,77	16.235,88	1.683.021,28	17.477,10	22.364,37	1.992.083,65	1.939.800,00
Receita de serviços	0,00	0,00	2.733.023,89	0,00	0,00	2.762.693,89	2.571.100,00
Transferências correntes	5.798.918,76	5.620.051,01	11.611.658,50	7.662.081,37	6.091.505,83	76.823.471,36	76.046.000,00
Cota-parte do FPM	1.727.700,28	1.950.709,25	3.298.520,73	2.342.155,49	2.184.672,26	24.988.293,85	26.500.000,00
Cota-parte do ICMS	468.587,35	489.682,15	514.204,78	528.428,76	337.231,20	5.575.824,34	6.360.000,00
Cota-parte do IPVA	16.487,19	10.062,55	16.288,99	119.198,61	172.736,47	751.556,48	964.600,00
Cota-parte do ITR	2.507,39	422,52	812,82	286,88	150,82	5.733,71	5.300,00
Transferências da LC 87/96	1.583,58	1.583,58	1.583,58	1.780,86	1.780,86	22.564,69	33.400,00
Transferências da LC 61/89	2.548,74	2.322,14	2.292,96	2.132,53	1.646,97	26.113,32	33.900,00
Transferências do Fundeb	2.395.668,61	2.131.702,61	2.295.442,35	3.394.479,05	2.305.071,56	28.251.611,15	27.564.300,00
Outras transferências correntes	1.183.835,62	1.033.566,21	5.482.512,29	1.273.619,19	1.088.215,69	17.201.773,82	14.584.500,00
Outras receitas correntes	41.385,68	64.506,04	2.541.666,20	17.956,34	56.660,61	3.157.185,89	871.700,00
DEDUÇÕES (II)	443.882,86	490.956,42	2.524.351,28	598.796,60	513.266,03	7.948.275,26	8.901.700,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	1.968.696,34	0,00	0,00	1.968.696,34	2.122.200,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	443.882,86	490.956,42	555.654,94	598.796,60	513.266,03	5.979.578,92	6.779.500,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.622.354,86	5.406.908,05	19.131.191,17	7.351.063,19	5.848.742,40	82.207.915,93	77.931.000,00

Ceará
Governo Municipal de Itapajé
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CIRO MESQUITA DA SILVA BRAGA
Prefeito Municipal

FRANCISCO WANDERLEY MOURA SEGUNDO
Contador - CRC-CE 011819/0-9

ROCIVALDO SOUSA ARAUJO
Sec. de Adm. e Finanças

ANA PRISCILA VASCONCELOS LOPES
Controladora Interna